平成 17 年 2 月 10 日

各 位

国際石油開発株式会社

代表取締役社長 松尾 邦彦

（コード番号：1604）

問合せ先：広報室長 伊藤 成也

（電話：03-5448-1238）

通 期 業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ

昨年 11 月 17 日の中間決算発表時に公表した平成 17 年 3 月期（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3

月 31 日）の連結および個別の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 当期の連結業績予想数値の修正（平成 16 年 4 月 1日～平成 17 年 3 月 31 日）

(単位：百万円)

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 402,800 200,900 54,300

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 441,100 235,000 66,500

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 38,300 34,100 12,200

増 減 率 ( ％ ) 9.5 17.0 22.5

（ご参考）

前期実績（平成 16 年 3 月期） 218,831 94,773 34,781

2. 当期の個別業績予想数値の修正（平成 16 年 4 月 1日～平成 17 年 3 月 31 日）

(単位：百万円)

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 178,000 86,100 35,700

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 189,800 104,100 46,800

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 11,800 18,000 11,100

増 減 率 ( ％ ) 6.6 20.9 31.1

（ご参考）

前期実績（平成 16 年 3 月期） 168,239 76,205 28,349

3. 修正の理由

当期の業績につきましては、原油価格の上昇に伴い売上高の増加が見込まれることなどから、連

結および個別の経常利益および当期利益が、前回発表時の予想と比較して大幅な増益となる見通

しであります。なお、上記見通しは以下の前提により算出しております。

 前回発表予想 今回修正予想

原油価格（ブレント） 下期 30 ドル/バーレル 第 4四半期 41.49ドル/バーレル

下期平均 43.11 ドル/バーレル

為替（原油売上） 下期 108 円/ドル 第 4 四半期 100 円/ドル

下期平均 103.05 円/ドル

なお、当社販売の原油価格は油種毎に価格が異なり、ブレントに比べ価格差があります。価格差

は油の品質等により異なり、また、市況等により価格差も一定ではなく、最近では価格差が拡大

しております。当社販売の原油価格は一部を除きブレントに比べ低い価格になっております。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確

定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があ

ります。

以上